
UCHWAŁA NR XL/400/2021 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFICACH 

z dnia 15 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania do organu regulacyjnego projektu zmiany Uchwały Nr IV/41/2018 
Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków” obowiązującego na terenie Gminy Gryfice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt zmiany Uchwały Nr IV/41/2018 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 
31 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” 
obowiązującego na terenie Gminy Gryfice.  

2. Przyjęty projekt zmiany Uchwały Nr IV/41/2018 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31 grudnia 2018 r. 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” obowiązującego na terenie 
Gminy Gryfice przekazuje się organowi regulacyjnemu celem zaopiniowania, zawiadamiając o tym 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

§ 2. W regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, stanowiącym załącznik do uchwały 
nr IV/41/2018 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków” obowiązującego na terenie Gminy Gryfice wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 5 ust. 1 lit. f) otrzymuje brzmienie: „wydawać warunki niezbędne do przyłączenia do sieci”, 

2. § 5 ust. 2 lit. e) otrzymuje brzmienie: „przeprowadzania bieżącej kontroli przestrzegania umownych 
ustaleń dotyczących warunków przyłączenia do sieci wodociągowej”, 

3. § 5 ust. 3 lit. j) otrzymuje brzmienie: „nie zmieniania, bez uzgodnienia z Zakładem, uzyskanych 
warunków przyłączenia do sieci wodociągowej”, 

4. § 6 ust. 1 lit. c) otrzymuje brzmienie: „wydawać warunki przyłączenia do sieci”, 

5. § 6 ust. 2 lit. f) otrzymuje brzmienie: „do nie zmieniania, bez uzgodnień z Zakładem, uzyskanych 
warunków przyłączenia do sieci kanalizacyjnej”, 

6. Rozdział 5 otrzymuje brzmienie: „Warunki przyłączenia do sieci oraz sposób dokonywania odbioru 
przez Zakład wykonanego przyłącza”, 

7. § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie 
pisemnego wniosku składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie”. 

8. § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera informacje”: 

1) obligatoryjne – wynikające z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, 

2) nieobligatoryjne, tj.: numer telefonu, adres poczty elektronicznej, adres do korespondencji, NIP (nie 
dotyczy osób fizycznych), odpis z właściwego rejestru (w przypadku przedsiębiorców), oświadczenie 
o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości, wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 
a w przypadku reprezentowania podmiotu ubiegającego się o przyłączenie przez pełnomocnika – pisemne 
upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika, 

9. § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci 
osoba ubiegająca się o przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie 
oraz na stronie internetowej Zakładu.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1E06A5-64F1-4F6A-B7D0-F93CE23BD8D6. Podpisany Strona 1



10. § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, 
informacja ta przekazywana jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz 
z uzasadnieniem, w terminie określonym w ustawie. Zakład wydaje warunki przyłączenia do sieci 
wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej o ile są spełnione następujące przesłanki: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu, 

2) możliwości technicznych urządzeń Zakładu wynikających z technologii dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez Zakład wody 
nadającej się do spożycia przez ludzi lub jej dostawy, jak również możliwość odbioru i oczyszczania 
ścieków (zgodnie z § 4, § 5 ust. 1 pkt a) i b) oraz § 6 ust. 1 pkt a) i b) niniejszego regulaminu), 

3) możliwość zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych odbiorców, 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez Zakład.”. 

11. § 13 ust. 5 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Warunki przyłączenia do sieci określają co 
najmniej:”. 

12. § 13 ust. 5 lit. g) otrzymuje brzmienie: „załącznik graficzny zakresu inwestycji”, 

13. w § 13 ust. 5 wykreśla się lit. h, 

14. w § 13 wykreśla się ust. 6, 

15. w § 13 wykreśla się ust. 7, 

16. w § 13 wykreśla się ust. 8, 

17. w § 13 wykreśla się ust. 9, 

18. w § 13 wykreśla się ust. 10, 

19. w § 13 wykreśla się ust. 11, 

20. w § 13 wykreśla się ust. 12, 

21. w § 13 wykreśla się ust. 13, 

22. w § 13 wykreśla się ust. 14. 

23. § 13 ust. 17 otrzymuje brzmienie: „Przed zasypaniem podmiot przyłączany wykonuje inwentaryzację 
geodezyjną zgodnie z odrębnymi przepisami. Inwentaryzację należy dostarczyć do Zakładu.”. 

24. § 13 ust. 18 otrzymuje brzmienie: „Odbiór dokonywany jest na podstawie protokołu odbioru i polega na 
sprawdzeniu przez Zakład zgodności wykonania przyłącza z wydanymi warunkami przyłączenia.”. 

25. § 13 ust. 19 otrzymuje brzmienie: „Protokół odbioru przyłącza powinien zawierać co najmniej: datę 
odbioru, przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza, średnicy, materiałów i długości, 
określać rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, skład komisji, w tym wykonawcę 
i użytkownika, adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie, podpisy członków komisji.”. 

26. w § 14 wykreśla się ust. 4, 

27. w § 14 wykreśla się ust. 10, 

28. W § 18 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „Przyznana odbiorcy rekompensata powinna stanowić 
wyrównanie niepełnego świadczenia wykonanego przez dostawcę usługi, tak aby zachowana została 
równowaga świadczeń między stronami umowy.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gryfic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1E06A5-64F1-4F6A-B7D0-F93CE23BD8D6. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Tomasz Kaszlej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1E06A5-64F1-4F6A-B7D0-F93CE23BD8D6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Konieczność dokonania zmian w obowiązującym regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
wynika z wprowadzonej zmiany ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy — Prawo budowlane oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 471). Oprócz wielu niezwykle istotnych zmian wprowadzanych 
do przepisów Prawa budowlanego zmienia ona również szereg innych ustaw. Jedną z nich jest ustawa z dnia 7 
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 
2028), dalej: u.z.z.w. Nowelizacja wprowadza do przepisów tej ustawy dwie istotne zmiany – określa na 
poziomie ustawowym zasady wydawania warunków przyłączenia do sieci (nowy art. 19a u.z.z.w.) oraz zmienia 
przepis art. 29 u.z.z.w. dotyczący kar w zakresie nowych regulacji z art. 19a u.z.z.w. 

Przywołany przepis art. 19a u.z.z.w. ma niezwykle istotne znaczenie zwłaszcza dla przedsiębiorstw 
wodociągowo-kanalizacyjnych, lecz nie tylko. Wpływa on bowiem także na samą gminę, na którą z tytułu 
wejścia w życie tego przepisu nałożono obowiązek dostosowania obowiązującego na terenie tej gminy 
regulaminu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.  Dodany przepis art. 19a u.z.z.w. określa bowiem 
terminy na wydanie warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej.  W 
analizowanym przepisie art. 19a u.z.z.w. ustawodawca zdecydował się wprowadzić również inne elementy 
dotychczas umieszczane w gminnych regulaminach. Są nimi m.in. obligatoryjne elementy każdego wniosku o 
wydanie warunków przyłączenia do sieci (ust. 4), czy też okres ważności wydanych warunków (2 lata od ich 
wydania – ust. 7). W nowo dodanym przepisie art. 19a u.z.z.w. zdecydowano się również na jednoznaczne 
wskazanie, że nie pobiera się opłat za: wydanie warunków przyłączenia do sieci, a także za ich zmianę, 
aktualizację lub przeniesienie na inny podmiot; odbiór przyłącza wodociągowego lub przyłącza 
kanalizacyjnego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, a także za włączenie przyłącza 
wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego do sieci wodociągowej albo kanalizacyjnej oraz za inne 
zezwolenia z tym związane. 

Zgodnie z art. 19 ust 1 procedura wprowadzania zmian do regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków jest taka sama jak uchwalenia nowego regulaminu i  jest następująca: 

·rada gminy przygotowuje projekt zmiany regulaminu na podstawie projektów zmiany regulaminu 
opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne – art. 19 ust. 1 u.z.z.w.; 

·przyjęty w drodze uchwały (która nie jest aktem prawa miejscowego) projekt zmiany regulaminu 
przekazywany jest do zaopiniowania przez organ regulacyjny, tj. przez właściwego dyrektora regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej Wód Polskich – art. 19 ust. 2 u.z.z.w.; 

·po otrzymaniu opinii organu regulacyjnego, rada gminy podejmuje uchwałę (stanowiącą akt prawa 
miejscowego) w sprawie zmiany regulaminu. 

W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Burmistrz Gryfic 

  

Andrzej  Szczygieł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1E06A5-64F1-4F6A-B7D0-F93CE23BD8D6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/400/2021 
Data dokumentu 2021-09-15 
Organ wydający Rada Miejska w Gryficach 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia i przekazania do organu regulacyjnego projektu zmiany 

Uchwały Nr IV/41/2018 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31 grudnia 2018 
r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków” obowiązującego na terenie Gminy Gryfice 

Identyfikator dokumentu 4B1E06A5-64F1-4F6A-B7D0-F93CE23BD8D6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-730947712 
Numer seryjny 3EE07619A5E23E013762BE262A539A2F3DBA5236 
Osoba podpisująca Tomasz Radosław Kaszlej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.09.2021 11:25:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1E06A5-64F1-4F6A-B7D0-F93CE23BD8D6. Podpisany Strona 2
























	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 10 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 10 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 10 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 12
	Paragraf 2 Ustęp 13
	Paragraf 2 Ustęp 14
	Paragraf 2 Ustęp 15
	Paragraf 2 Ustęp 16
	Paragraf 2 Ustęp 17
	Paragraf 2 Ustęp 18
	Paragraf 2 Ustęp 19
	Paragraf 2 Ustęp 20
	Paragraf 2 Ustęp 21
	Paragraf 2 Ustęp 22
	Paragraf 2 Ustęp 23
	Paragraf 2 Ustęp 24
	Paragraf 2 Ustęp 25
	Paragraf 2 Ustęp 26
	Paragraf 2 Ustęp 27
	Paragraf 2 Ustęp 28

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-09-14T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Radosław Kaszlej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




